РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	29.12.2015г.
	Константиновск

	         № 1025

Об утверждении родительской платы

за присмотр и уход за детьми в муниципальных

дошкольных образовательных

организациях г. Константиновска

и Константиновского района
         На основании статьи 65 Федерального   закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь п. 1 ч. 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании решения тарифной комиссии Администрации Константиновского района от 24 декабря 2015 года № 4
ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Утвердить размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных организациях г. Константиновска и Константиновского района за один календарный день фактического пребывания одного ребенка согласно приложению.
            2. Признать утратившим силу постановление Администрации Константиновского района от 26.02.2013г. № 318 «Об утверждении родительской платы за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях г. Константиновска и Константиновского района», постановление Администрации Константиновского района от 12.08.2013г. № 1530 «О внесении изменений в постановление Администрации Константиновского района от 26.02.2013г. № 318» и постановление Администрации Константиновского района от 08.10.2015г. № 692 «О внесении изменений в постановление Администрации Константиновского района от 26.02.2013г. № 318 (в редакции постановления от 12.08.2013г. № 1530)».
         3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования, подлежит размещению на официальном сайте Администрации Константиновского района и в районной газете «Донские огни».

         4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя  главы Администрации Константиновского района Л.В. Ткачеву.

Глава Администрации
Константиновского района

     В. Е. Калмыков

Копия верна: Управляющий делами –

Начальник общего отдела                                                         Е. Н. Кузменькова

Приложение к постановлению Администрации Константиновского района

от 29.12.2015г. № 1025
Размер родительской платы

за присмотр и уход за детьми в муниципальных

дошкольных образовательных организациях

г. Константиновска и Константиновского района,

за один календарный день фактического пребывания

одного ребенка.

1. Размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных организациях, расположенных

в г. Константиновске Константиновского района:

1) для родителей (законных представителей),

имеющих 1-2х детей                                                                             58-00 рублей

2) для родителей (законных представителей),

имеющих 3-х и более несовершеннолетних детей                            44-00 рубля

2. Размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных организациях, расположенных в сельской местности Константиновского района:

1) для родителей (законных представителей),

имеющих 1-2х детей                                                                               45-00 рублей
2) для родителей (законных представителей),

имеющих 3-х и более несовершеннолетних детей                              34-00 рубля
PAGE
2